SOBRAL

s PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGCAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Antdnio Custdodio de Azevedo
Més de Referéncia: OUTUBRO/2023

Data da Andlise: 30/11/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 52.786,00
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 363,82
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 247,33
Receita Total: 52.902,49
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (1076896) AGUA setembro/2023 30/10/2023 176,14
POLO (1076896) DARF julho/2023 16/10/2023 100,00
POLO (1076896) INTERNET outubro/2023 26/10/2023 120,00
POLO (1076896) INTERNET outubro/2023 05/10/2023 150,00
POLO (1076896) MANUTENCAO PREDIAL  |outubro/2023 18/10/2023 24.389,55
POLO (1076896) TAXAS BANCARIAS outubro/2023 20/10/2023 69,00
ANEXO - HILDA PORTELA AGUA setembro/2023 30/10/2023 109,71
ANEXO - JOSE FRANCISCO LUz agosto/2023 30/10/2023 1.460,54
(9188520)
ANEXO - JOSE INACIO (1256525) [LUZ setembro/2023 30/10/2023 144,42
ANEXO - MANOEL MACHADO ~ |AGUA setembro/2023 30/10/2023 110,20
(1059047)
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 52.786,00
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 363,82
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 247,33
Receita Total: 52.902,49
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - MANOEL MACHADO  |LUZ setembro/2023 30/10/2023 167,96
(1059047)
ANEXO.ESC.J.FCO.ALBUQUERQU |AGUA setembro/2023 30/10/2023 110,20
E (862738)
ANEXO0.ESC.J.FCO.ALBUQUERQU |LUZ agosto/2023 30/10/2023 195,01
E (862738)
ANEXO.ESCOLA J.I1.G PARENTE  |AGUA setembro/2023 30/10/2023 110,20
QUADRA DE ESPORTE (3748741) [LUZ agosto/2023 30/10/2023 185,73
27.598,66
Saldo: 25.303,83
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Sistema de Processo Administrativo Digital - PROADI

DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

P280502/2023 07/11/2023 as 09:14

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONS. ESC. DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

Prestacao de contas do PMDE referente a outubro /2023 do Conselho Escolar Escola Antonio Custédio de Azevedo

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
14 Dr. Antonio Custodio De Azevedo 07/11/2023 10:12:56 Maria Zenilda Ribeiro Da Ponte
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2 SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputado Anténio Custédio, S/N — Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62.114-000
e-mail: antoniocustodio.seducsobral @gmail.com
Recredenciamento Renovado pelo Parecer N° 264/2022 de 25/11/2022 do C.M.E. — Vilido até 30/04/2025
CNPJ 01.901.360/0001-27 / INEP: 23220058

Oficio N° 0120/2023 Sobral, 07 de Novembro de 2023.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacgéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A
OUTUBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacédo de Contas financiada com o RECURSO DO
PMDE, referente ao més de Outubro/2023, sendo que 0 RECURSO NAO FOI DEPOSITADO,
visto que o processo de pagamento estava em tramite, entre o setor Financeiro e a Tesouraria
para conclusao do repasse mensal.

Atenciosamente,
2 Documento assinado digitalmente
i ROSA MARIA FERREIRA DE
ARAUJO
i Data: 07/11/2023 09:36:35
Verifi em httpsy Jttgovibr
Rosa Maria Ferreira de ﬂraujo
Diretora da Escola Antonio Custodio de Azevedo
Ilmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral
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https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:293456
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL (3 rmocesse: 2
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO [\~ ==/
CNPJ 01.901.360/0001-27 s

N
Rua Deputado Antonio Custodio, S/N — Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62.114-000 B
INEP: 23220058

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA FRANCILENE
DA PONTE, ANGELINA SOUZA DA SILVA e DJANIRA ALVES FERREIRA DE SOUZA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do més
de Outubro/2023,n0 saldo no valor de 25.303,83 ( Vinte cinco mil, trezentos e trés reais e oitenta e
trés centavos ) sendo utilizado o valor de R$ 27.598,66 ( Vinte sete mil e quinhentos e noventa e oito
reais e sessenta e seis centavos) que sao de parecer favordavel em razao de regularidade das contas e

documentos comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 07 de Novembro de 2023.

CONSELHO FISCAL

Documento assinado digitalmente

FRANCISCA FRANCILENE DA

PONTE
hoig Data: 07/11/2023 09:01:21
mmmmmmm —Verifique-emrhttps:fvatidar-iti.gov:br———

@ wle ol

Francisca Francilene da Ponte
RG: 2008994356-7
iy Documento assinado digitalmente

ﬂ ANGELINA SOUZA DA SILVA
. . };1,?: Data: 07/11/2023 09:20:58
Angelina Souza da Silva 7 Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

RG: 200628099567

Documento assinado digitalmente

DJANIRA ALVES FERREIRA DE

SOUZA
Djanira Alves Ferreira de Souza ~»-—~~-~-~~-—5§:§mgsgl?;1aﬁ£ﬂﬁ.qo~'.bfw

RG 20073526040

Documento assinado digitalmente
\"'0“';-

MARIA LUCIANA DE MORAIS

et GOMES
Data: 07/11/2023 10:46:37

B Verifigue-em-htips://validar:iti.gov-br———
Mariaﬂﬁuciana dmorais Gor?l?as

Presidente da Unidade Executora
RG:20010280096770 SSP/CE
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Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTON
Conta: 0554 | 003 | 00001457-2

Data: 06/11/2023 - 13:07

Més: Outubro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/10/2023 901109 CHEQUE PAG 100,00 D 100,00 D
16/10/2023 727220 RESG AUTOM 100,00 C 0,00 C
16/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/10/2023 901108 CHEQ COMP 150,00 D 150,00 D
17/10/2023 727220 RESG AUTOM 150,00 C 0,00 C
17/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/10/2023 901110 CHEQUE SAC 24.389,55 D 24.389,55 D
19/10/2023 727220 RESG AUTOM 24.389,55 C 0,00 C
19/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/10/2023 092023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/10/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/10/2023 901111 CHEQ COMP 120,00 D 120,00 D

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 9txzTOOP

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2023&hdnDataFinal=31/10/2023

12



https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:ca6caf77-30c8-4454-9da8-7dab5187e4da
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27/10/2023 727220 RESG AUTOM 120,00 C
27/10/2023 000000 SALDO DIA
30/10/2023 000000 SALDO DIA
31/10/2023 901112 CHEQUE PAG 2.153,66 D
31/10/2023 901113 CHEQUE PAG 330,60 D
31/10/2023 901114 CHEQUE PAG 285,85 D
31/10/2023 727220 RESG AUTOM 2.770,11 C
31/10/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2023&hdnDataFinal=31/10/2023
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 9txzTOOP
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Extrato Fundo de Investimento -‘c%-\P280502/2023,-' ]
Para simples verificagdo \19 &\ e /@/ﬁ /
DTS
[Nome da Agéncia Cddigo Operagédo Emiss&o 2wy
SOBRAL, CE 0554 5823 06/11/2023
Fundo _ i CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS | 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/09/2023 Cota em: 31/10/2023
| 0,8407 [ 9,3230 || 11,3370 || 2,113975 [ 2,131748 |
Administradora
[Nome [Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLAANTON 01.901.360/0001-27 003 .000014572 10/2023 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimenta¢ao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 52.786,00C 24.970,022133
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 27.598,66D 13.100,031800
Rendimento Bruto no Més 363,82C
IRRF 247,33D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 25.303,83C 11.869,990333
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
16/10 RESGATE 100,00D 47,551765
IRRF 0,92D
IOF 0,00
17 /10 RESGATE 150,00D 71,304750
IRRF 1,39D
IOF 0,00
19710 RESGATE 24.389,55D 11.582,565546
IRRF 222,95D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 69,00D 32,681153
IRRF 0,47D
IOF 0,00
27/10 RESGATE 120,00D 56,748382
IRRF 0,87D
IOF 0,00
31/10 RESGATE 2.770,11D 1.309,180201
IRRF 20,73D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
1.091,73 247,33
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
about:blank 11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC az74dfui
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE 2 pAebucacho
OUTUBRO/2023
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
RUA DEPUTADO ANTONIO CUSTODIO, S/N, DISTRITO APRAZIVEL, SOBRAL/CE
CEP: 62114-000 | CNP3J: 01.901.360/0001-27 |[INEP: 23220058
(88)999210407 | antonio.custodio@edu.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 52.786,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 363,82 R$ 52.902,49
IRRF (-) 10F (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 247,33 R$ 0,00 R$ 27.598,66 POLO R$ 25.303,83
|
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
16/10/2023 |DARF SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 51.542.902/0001-90 FATURA 10/2023 901109 16/10/2023 R$ 100,00
17/10/2023 |[INTERNET M. PORTELA ARCANJO 14.159.375/0001-03 NF-e 10/2023 901108 05/10/2023 R$ 150,00
19/10/2023 |SERVICOS DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA 35.689.107/0001-73 NF-e 10/2023 901110 10/10/2023 R$ 24.389,55
27/10/2023 |INTERNET SOBRALNET 01.300.487/0001-90 NF-e 10/2023 9011M 26/10/2023 R$ 120,00
31/10/2023 [ENERGIA COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 07.047.251/0001-70 | FATURA 10/2023 901112 31/10/2023 R$ 2.153,66
3110/2023 |AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/001-37 FATURA 10/2023 90113 30/10/2023 R$ 330,60
3110/2023 |AGUA E ESGOTO CAGECE 07.040.108/0001-57 | FATURA 10/2023 90114 30/10/2023 R$ 285,85
20/10/2023 |MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) R$ 69,00
VALOR R$ 27.598,66

SOBRAL/CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

I

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Documento assinado digitalmente

MARIA LUCIANA DE MORAIS

GOMES

Data: 07/11/2€

23 10:46:37

Verifigue em h

tips://validar

.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC D6hALAYO
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MINISTERIO DA FAZENDA Geimeer s 25/07/2023
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 5 -
1, v Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais U35 Do CPF oG - 51.542.902/0001-90 |
= i - |
DARF (04 CcODIGO DA RECEITA ™ 1345 |
I - 05 NUMERO DE REFERENCIA > 18593780305973
(01 NOME/RAZAO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO ENSINO DE TEMPO INTEGRAL ANTON |08 DATADEVENCIMENTO - 03/11/2023 |
[ N Q7 VALOR DO PRINCIPAL - & 100 0_0— |
Data limite para acolhimento: 04/10/2023 [ '
Observagdes: 08 VALORDAMULTA - 0,00
MULTA ATRASO DCTF MAIO 2023 '09 VALOR DOS JUROS E /OU =
Preenchim. cfm. valores inf. pelo contribuinte ENCARGOS DL = 1,025%9 i 0,00
| barf emitido pelo Sicalc Web - = S {
‘ 10 vALORTOTAL % 100.00 [
i 1
| SENDA (Versao:5.1.7) 04/10/2023 10:27:48 |1 ]  AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias) |
CEF955414102302167 35804572 180,00RDi18E

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

MARIA LUCIANA DE MORAIS
wieagt  GOMES
SR Data: 07/11/2023 10:49:46
Verifique em https://validar.iti.gov.br

by

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:le-DOC IFRNxXBY
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

il
MARIA LUCIANA DE MORAIS
GOMES
Rl Datf’:l_: 07/11/2023 10:46:38
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:le-DOC IFRNxXBY
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SV M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestag.ao\v\\ SME
CNPJ: 14.159.375/0001-03 SGNIGO de cOmunicagao mdrmn 1‘0‘*
Inscrigdo Estadual: 06.951853-0
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO. 9 Data de emissdo: 05/10/2023
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Mlhatio: 21 .
Série: Unica Via: Unica

88 3615-0100
Namero: 000000000004831

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
Enderego: RODOVIA MURILO AGUIAR CEP: 62114-000
Bairro: APRAZIVEL Municipio: SOBRAL Estado: ce
CNPJ/CPF: 01.901.360/0001-27 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 150,00 R$ 150,00
REFERENCIA
05/10/2023
PERIODO DA PRESTAGAO
10/2023
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
28e3defcab62356ea2764a9f926cf633c R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Néo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente
MARIA LUCIANA DE MORAIS

GOMES
S Data: 07/11/2023 10:56:11
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ey

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente
MARIA ZENILDA RIBEIRO DA

PONTE
S Data: 07/11/2023 11:12:56
Verifique em https://validar.iti.gov.br

vl

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC e7AGZ34C
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MIKQEeL

PONTO NET

CNPJ: 14.159.375/0001-03 — RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N2 10

CEP: 62114-000 / EMAIL: internetmikaelpontonet@gmail.com

Contato: (88) 98141-3333

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO, a
quantia de RS 150,00 (Cento e Cinguenta reais), referente ao fornecimento de

teleprocessamento de Internet.

Aprazivel, 05  de OLTUBRQ de 2023.
C14.159.375/0001-03™ ATESTO QUE O SERVICO FOI
MIKAEL PORTELA ARCANJO EXECUTADO E APROVADO
Rua: F: ra Z' Rraefi_e&z::vgg K 11;493530“ " 40 Documento assinado digitalmente
L. SOBRAL . CE i EJ  VARIA ZENILDA RIBEIRO DA
Bgtg:ToE7/1 1/2023 11:10:52
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MIKAEL  [IETELS  pPLpV Lo

Assinatura

Mikael Portela Arcanjo

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

MARIA LUCIANA DE MORAIS

GOMES
T Data: 07/11/2023 10:53:16
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Diretor

il

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC e7AGZ34C
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SOBRAL CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANT

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 01.901.360/0001-27 moz.’;ﬁgo
CENTRO -SOBRAL-CE /}20 _ g : \ A | oESOE
CONFECCAOZ 06/23 Aa m.g-f:}:f" m" ruauA m; 030014572 1 10e 0

L o e L EI1.%3“1%'%.1.!IE:EM ECIEL3TIOY ot E557 a2

JJ 055400396312-9

PAGO COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O SERVIGO FOI
: EXECUTADO E APROVADO
fiis Documento assinado digitalmente ; Documento assinado digitalmente
MARIA LUCIANA DE MORAIS EJ  VARIA ZENILDA RIBEIRO DA

w==ss  GOMES |
Data: 07/11/2023 10:49:46 EONIE

o 4 L Data: 07/11/2023 11:08:37
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC e7AGZ34C
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006950

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

57225 - M. PORTELA ARCANJO

Endereco Documento

RUA CARLOS ANTONIO, 63 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requerimento Natureza juridica
0000006950/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretadria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 31 DE JULHO DE 2023

Esta certidéo € valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 28/10/2023
COD. VALIDAGAO 0000006950

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC e7AGZ34C
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CAIXA
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CAIXA ECONOCMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo
Social: M PORTELA ARCANIO
Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:10/09/2023 a 09/10/2023
Certificagdo Nimero: 2023091001490700736750
Informacao obtida em 11/09/2023 09:34:42
A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/ s/ ltakE ador.jsf A
- 2 ! pagf?arg%%sr:;ultarrr,lgggsseolitjtsps://proadi.sobral‘ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC e7AGZ34C
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202324364772

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
069518530

CNPJ] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/09/2023 AS 10:10:56
VALIDA ATE 25/11/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14159375000103&numCertificado=20232.
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€- DOC e7AGZ34C
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées saociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 03:23:09 do dia 23/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 19/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 5C91.503F.684F.06B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC e7AGZ34C
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 32799676/2023

Expedigdo: 05/07/2023, as 16:10:06

Validade: 01/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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0, ESTADO DO CEARA otaN
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001051
. b SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
TS ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 18/10/2023 Competéncia OuUT/2023 N° da NFS-e Substituida 1050
N° do RPS 0 Local da Prestacédo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raz&o Social |DEUSIMAR S DE SOUSA

Nome Fantasial LAPEL

Endereco |RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - CENTRO
CPE/CNPJ |35.689.107/0001-73 ||nsc.Municipa|]49937 [uchs | nsc. Estadual 0

Cidade| SOBRAL |c.Er| 62010140 |comp. | [relefone|(s8) 9656-2328
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE A|  E-mail

Enderego ROD BR 222, SN KM 249 APRAZIVEL 62114000 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 01.901.360/0001-27 !Insc. Municipal 0 Insc. Estadual ]

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE VAZAMENTO DE 6 BANHEIROS TIRANDO VAZAMENTO E CONSERTO DAS PRIVADAS E DOS MICTORIOS DE TODOS OS
BANHEIROS ,VAZAMENTO E LIMPEZA DA CAIXA DAGUA E TROCA DOS REGISTROS RETIRADA DO VAZAMENTO DO PISO DO
BANHEIRO.

I Telefone ]

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1401/ 1401 / 331471000 - Manutencéo e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| corins | 000| mss | 000 | csiL | 0.00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 24.900,00 Natureza da Operagédo Valor Total da Nota 24.900,00
(-) Desconto Incondicionadc Potumento assinadoaditainiemte e (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado o MERIA LUCIANA DEMORAS Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais gé@a EO§ 111/2023 10:5%-H|21hu;ts Base de Calculo 24.900,00
Outras Retengbes Yesiflque em hitpsc/validay.iti gov.br (X) Aliguota do ISS 2,0500 %
(-) IS8 Retido 510,45 7Tmwv6j3f592zuaodgexdcinhptk ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 24.389,55 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 510,45

INFORMACOES ADICIONAIS

Esta Nota substitui a de N° 0000001050
OUTRAS INFORMAGOES

PAGO QM RECURSO.D0 PMDE ATESTO QUE 0 SERVICOEOL. .,
EXECUTADOE-APROVADO
2 Documento assinado digitalmente : i Documento assinado digitalmente
B3  MARIA LUCIANA DE MORAIS 3  MARIA ZENILDA RIBEIRO DA
sesmt  GOMES wmazpt  PONTE
i Data: 07/11/2023 10:59:13 ot Data: 07/11/2023 11:08:39
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gv |j| 236H3
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DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA

CNPJ:35.689.107/0001-73
SOBRAL-CE DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA

CONSELHO ESCOLAR ANTONIO CUSTODIO RS 24.389,55
DE AZEVEDO

A importancia de R$ vinte quatro mil trezentos e oitenta e nove e
cinquenta e cinco centavos

Referente a nota: 1051
18 de outubro 2023

Deusimar Saldanha de Sousa

Documento assinado digitalmente
e Aj b DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA
‘*:g e Data: 18/10/2023 12:52:35-0300

Verifique em https://validar.iti. gov.br

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

i Documento assinado digitalmente
MARIA ZENILDA RIBEIRO DA
ot PONTE
s Data: 07/11/2023 11:12:57
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente
,"i-o-‘!-,

MARIA LUCIANA DE MORAIS

GOMES
ST Data: 07/11/2023 10:53:17
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gv H 236H3
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ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

Gy
MARIA ZENILDA RIBEIRO DA
PONTE
S CBRb

Data: 07/11/2023 11:10:52
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANT
cney 01.901.360/0001-27
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

iy
MARIA LUCIANA DE MORAIS
==+ GOMES

Data: 07/11/2023 10:49:47
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gv H 236H3
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

oy - - . ‘
L3 N° 0000007838

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

1113

Inscrigéo Contribuinte / Nome

110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA

Endereco Documento
RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140
No. Requerimento Natureza juridica
0000007838/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais

A Secretédria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéo.

A aceitacdo desta certiddo estad condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE AGOSTO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/11/2023
COD. VALIDAGAO 0000007838

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gv H 236H3
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000007838

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
DATA DE EMISSAO: 23/08/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/11/23
SOBRAL-CE, 23 DE AGOSTO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 17/10/23 as 19:12:47

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gv |j| 236H3
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.689.107/0001-73

Certiddo n®°: 57466117/2023

Expedicdo: 17/10/2023, as 19:10:10

Validade: 14/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 35.689.107/0001-73, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagado
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gv H 236H3
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:57:36 do dia 03/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 6C6A.A565.DA2F.41D3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA
A
AIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscricao: 35.689.107/0001-73
b o?:?azl? - DEUSIMAR S DE SOUSA
Endereco: RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA N 464 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-140
A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes
com o FGTS.
Validade:16/10/2023 a 14/11/2023
Certificagdo Nimero: 2023101608135611904240
Informacgao obtida em 17/10/2023 19:04:33
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gv H 236H3
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202326066876

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070017328

CNPJ] / CPF:
35689107000173

RAZAO SOCIAL:
DEUSIMAR S DE SOUSA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/10/2023 AS 19:14:21
VALIDA ATE 16/12/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=35689107000173&numCertificado=20232...  1/1
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC QVH 236H3
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Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.309.894
Comunicacao Série: M21
’ %EE‘BTM%%?CR:%E E%X'COS E Natureza: Servico de Comunicacao
MR MmOAID % Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
- SJDO ,’--\L_\I 6 T Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do C(?mun',—;caggo ¢
~ novo Férum
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 S
ik ’ S Via: 12. Via Tomador de servigos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual: P&gina: 1 de 1
0697409-41 gina: 1de
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
B L AN CUSTODIO DE 55192 Outubro/2023 26/10/2023 10/2023 25/10/2023
Rua Deputado Dr. Antonio Custédio,
s/n
Aprazivel - Sobral - CE
Fone (88)999210407 Valor R$
CPF/CNPJ 01.901.360/0001-27 R$ 120,00
Inscricao Estadual
[Discriminagéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitirio Total|

Adendo: |81RFWSV - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS

Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 400 MBPS 5307 1 R$ 120,00 20,00% R$ 120,00 R$ 120,00

Subtotal R$ 120,00

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

MARIA LUCIANA DE MORAIS
wiaesd  GOMES
poitg Data: 07/11/2023 10:56:12
Verifique em https://validar.iti.gov.br

iy

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

MARIA ZENILDA RIBEIRO DA
it asant PONTE
hoi g Data: 07/11/2023 11:12:58
Verifique em https://validar.iti.gov.br

% i.'u!'.l ]

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 120,00 Valor Total da Prestacao R$ 120,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 3790.285f.ef20.ee7e.dd54.d095.8155.dc09
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
120,00 R$ 24,00
Observacoes Canais de Relacionamento

“"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave 0D61CD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 16,14 (13,45%)
Total R$ 16,14 (13,45%)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC awl8qg 5 On
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SORBALNEL SERVICOS E LELRCOMUNICACOES LID; '
0701, Germdo Cristing de Menezes  CEPP o

SOBQAL‘\[( 1 OROO 911 10

CNPLOT 300 AR -9 CGE o
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" RECIBO
R$120,00 1

Run Do Atacad

2050.245 |

974 094
K INAN('I'.II(()WSUIiRAI.NET.( OM.BR

Recebi d : |
ecebi do(a) Sr(a). ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO |

a importancia de

] CENTO E VINTE REAIS -
XXXXXXXXX ‘
L_ XXX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Referente a:

MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSG
25/10/2023 contrato n® 55192 i

‘DE lNTEI_lNET COM VENCIMENTO

<L iy

M

pelo que firma

1

. ASSINATURA ; \

. v ‘
] vUSaRnL - iE i

» ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente X

MARIA ZENILDA RIBEIRO DA
st PONTE
S Data: 07/11/2023 11:10:54
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Gy

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

MARIA LUCIANA DE MORAIS
et st GOMES
L Data: 07/11/2023 10:53:18
Verifique em https://validar.iti.gov.br

vl
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

4By
MARIA LUCIANA DE MORAIS

daiasasang GOMES

Data: 07/11/2023 10:49:48

Verifique em https://validar.iti.gov.br

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANT
cwey 01,901 360:0001-27
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AC OM&MP N gendd
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_CLIENTE BANCARIO
pesoe 03/2004

Ao Hor

03001457-2 1 AAA wOTIMT 0
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JJ 0554003963L5-3

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

By
MARIA ZENILDA RIBEIRO DA
PONTE
L Data: 07/11/2023 11:08:39

Verifigue em https://validar.iti.gov.br
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razao
Social:
Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:01/10/2023 a 30/10/2023

Certificacdo Niumero: 2023100100365426879065

Informacgdo obtida em 10/10/2023 08:54:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC awl8 5 On
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202324895425

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001
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IDENTI FICﬁCﬂO I_)O(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
069740941

CNP] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/10/2023 AS 14:11:01
VALIDA ATE 08/12/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC awl 8q 5 On
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000009083

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000009083/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificac3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

Esta certid3o é vélida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 30/12/2023

COD. VALIDAGAO 0000009083

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC awl 8q 5 On



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:293456
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:206066

/QRME’&S\

| N* PROCESSO: | |

"" P280502/2 23/%
\o\ o

\\9\ SME y

\Hdrn\n m‘*{\

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000009083

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 02/10/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 30/12/23
SOBRAL-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/10/23 as 08:33:58

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC awl8qg 5 On
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 37780657/2023

Expedicdo: 28/07/2023, &s 11:40:33

Validade: 24/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC awl8 5 On


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:293456
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:206066
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:15:10 do dia 03/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2023.

Cadigo de controle da certidao: A6CD.41F1.933A.EB96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC awl 8q 5 On



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:293456
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:206066

MU
/i FOLHA_' RSN
m‘&i"/ ‘\r
' | Ne PRDCESSO "'l

"" P280502/ 023
\o\ o

\\9\ SME \,g,

\Hdrn\n 1\1‘*{\

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:15:10 do dia 03/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2023.

Cadigo de controle da certidao: A6CD.41F1.933A.EB96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC awl 8q 5 On
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A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 28 de abril da 2002

G
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA | TIPO DE FORNECIMENTO

B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico { !
Puder publico Municipal TRIFASICO i 07/08/2023

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO 08289 UMNIDADE YORA
APRAZIVEL SOBRAL CE

CEP: 52114-980 9188520
CPF/CNPJ: 07.598,634/0001-37 INSC. EST: 063202583

| 9188520

MES/ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

INFORMACOES FISCAIS

NOTA FISCAL N°* 075191740 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 08/08/2023
Consults pela Chave de Acesso em

hitp /idfe-portal.selazvirtual rs . gov br/NF 3e/consulta

chave de acasso:

2323 DBO7 0472 5100 0170 6600 0075 1217 4010 3659 9723

Protocolo de autorizagio: 3232300027855606 - 08/03/2023 &s 22:08:54-03:00

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE |
Data de apresentagio: 18/092023 |

08/2023  20/10/2023 RS 1.460,54 i

MENSAGENS IMPORTANTES
Perlodos: Band. Tanif.: Verda : G8/07 - 07.08 Bandaira varde sm agosto/Z3, sem custos adicionais na falurs, InfarmagSes: www.ansel.gov.br

DESCRICAC DO FATURAMENTO

CONSUMO | kivh

Bers de Fatura Uwid.  Ouait. Precounit (RS) Valor 5] PISICOFING  Base Calc  Allquota  ICNS Tarifa | ' 5 o NO
com tributos CMS (RE) KGNS wnit (RS} | | BSPASEP | 118253 | 062 7a2 1"9‘““: Fn‘\ﬂ'ﬁn‘-mn—,mﬁ ;.:‘;;;05510
Eronpa Aties Forenda TE @ 1535 089N 68395 18,48 5385 000% 11870 Dzeamy || COFNS 118263 | 788 S5T0 | {AGDy ) m— 153500 3 u2
£ svga Aliva Fornecda TUSD i o 1.535 05Ts1 55433 2454 =237 2000%  1Toss 044451 | oS 147328 2990 28565 HA LY — 7700 L us
aran3c De Triowws Facerply “w [ 1774 084 680 050% 0,00 H [JUNZ3 semm—(343 00 St ug
| ALY e— S ) 2 Lo
Sutitotal Faturamento 14708 | | | ;r‘ﬁ: —— l?ilS.g af t}g
T T4 { | P — 1T 2
| Skt Outras & | IFEVIS o 3 ud
| | | IANZT 123800 3 Lo
TOTAL 146034 g2 14728 9545 l |DE227 e 200500 30 ug |
| IHON 22 . 2015 00 3 uo
£ 0F DE HEMICAD £ NG PERIODO | OU722 e 227550 3t ud
N Medidor P Horiro/Segmnente  Datalsitura  Leiturs  Datalsitura Leitura  Fator Nultiplicader  Consuine KWh N* Dias | | [EE¥2d mmm—— 105100 32 Lo
EIBGFAE-L  HEP YT 430221 0TASO 485570 18 B35 6 5 ‘ | jracede= > - He
| |
|
1 | |
‘ | | i
RESERVADO AQ FISCO
Novo modelo de Neta Fiscal de Ensrgia Elétrica nos lermos do Ajuste Sinief 01/2018
(CONFAZ)
[
i
T T wCTncachomeaveo o8 covris VoG
Nedid Grandezas |
= ] Lol Lalus o Consumo | | Mes/Ano Valor(R$) Mes Ano Valor{RS)
HA1E280-FAE-44"7 ENERGIA ATIVA . KN HF5 4502299 46557 0O 100 15as0c | 0572023 1.762,65 04/2023 1.682,95
it;l
b == —
- X

< .
SN CAIXA ECONOMICA FEDERAL -

g +Milionaria: sor"'{em&: quartas e sabados!
- &

o 403-325627416-0 ‘
° 3@/0UT£2%23 N HORA DF as:gégge
w07, 85.006782-8  ° TERM @ o

{8 OCALIDADE : SOBRAL -
974G, VINCULADA: 0554 -

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

=deesdiomdtion radasira-<e na sua instihiicao bancaria uliizando o codign 9188520

PAGO COM RECURSO DO PMDE

SPLIS0

o

v

Documento assinado digitalmente

= COMPROVANTE DE PAGAMENTO ﬁ NATURA RIGLE
“COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 26 =3 GOMES

“LyALOR DO PAGAMENTO: 1,460,54 9 Data: 07/11/2023 10:53:18

F £ 838700080141 6585400313085 L Verifique em https://validar.iti.gov.br

':! s 937632484870 000891885205 2

¢ 303-325627416-0 g

Vha vIa 2 A

o - B = mL = —

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC hZiF GlG
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A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

C ﬂ C Companhia Energética do Ceard
l Rua =vino, 150

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA

| TIPO DE FORNECIMENTO LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL N° DE DIAS PROXIMA LEITURA

DATAS DE

B3 OUTROS-CONV, - Pader Piblico [
Poder publico Municipal LEITURA 07/07/2023 o7iosi2023 |
Rua ANTONIQ CUSTODIC DE AZEVEDO 00001 00001 UNIDADE CONSUMIDORA =
APRAZIVEL SOBRAL CE - d E NOTA FISCAL N* 075174793 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAQ: 08/08/2023
CEP: 62033-022 3748741 1] ’.‘l"‘ Consule pela Chave da Acesso em:
CPFICNPJ: D7.538.634/0001-37 INSC. EST: 068202583 v T rs.gov.briNF 3e/consuita

m—;vede;puau:
2323 0807 0472 5100 0170 6600 0075 1747 9310 1327 7820

Protocolo de autorizagdo: 3232300027832142 - 08/08/2023 &s 22:03:55-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentagho: 18/09/2023

3748741

023 02/10/2023 R$ 185,73

MES

08/2

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos: Band. Tarif.: Verde : 08/07 - 07/08 Bandeira verde em agoslo/23, sem cuslos na fatura, des: www.aneel.gov.br

DESCRIGAC DO FATURAMENTO

Itons de Fatura Unid.  Quant. Preco unit Valor (RS) PIS/COFINS  Bass Calc '
com mmn : ICMS (RS) |
Energia Ative Fomedida TE KWh 190 0,38684 73,50 203 73,50
Energla Ative Fomecida TUSD KWh 180 057805 10945 303 108,45 |
Ralancho De Trbutos Federais ] ] 225 0,00 0.00 |
Mutts 5,03 0.00 0.00 {
Subltotal Faturamenta 18295 | |
Subtotsl Outres 27 |
TOTAL 185.73 5.06 18295 I INOVZ2
 EQUIPAMENTOS DE MEDICAQ E CONSUMO NO PERIDDO | S
N* Medidor PMHorério/Segmento  Dstalsitura  Leitura  Datalefiura  Lehwea  Fator Muliplicador KW |
ATT0363-NAN-280 HFP 03U §2440.0 07.AG0 52630.0 10 120.0 3t [ ‘
RESERVADO AO FISCO
ino modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019
| (CONFAZ)
|
1
! [
| 1
‘ |
i
I
.
\ —

NOTIFICACAO/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

Medidor Grandezas Postos Letwrs  Leitura Const Consume  ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA APTA A SUSPENSAO DE FORNECIMENTO POR DEBITO A PARTIR DE 04/10/2023 OU A

770363 NAN 250 ENERGIA ATIVA - KA oiTos  Artaior e Madidar kKWW, | |QUALQUER MOMENTO POR DEBITOS JA REAVISADOS. O ENCERRAMENTO DA RELAGAO CONTRATUAL PODERA OCORRER

5 EM 2 GIGLOS DE FATURAMENTO APOS A SUSPENSAQ DO FORNECIMENTO.CONSTAM OS SEGUINTES DEBITOS SUJEITOS
| ACOBRANGA. CASO JA TENHA EFETUADO O PAGAMENTO, DESCONSIDERAR.

Mes/Anc Valor{RS) Mes/Ano Valor(R$)
= E i 05/2023 06,34
: g
9 B |
_ #BCAIXA ECONOMICA FEDERAL ﬂ i
a7 ) :
+Miliondria: sorteios quartas e sabados! 5 Cmsmousnsanmmm iR
. 303-325827418-7. I_
<t 38/0UT/2023 HORA DF 08:13:5958 PAGO COM RECURSO DO PMDE
#9.0T, ©85.006702-8 TERM 945296 %

3 AL
Gﬂg?nlﬁ%{'ﬁGBEADi?BESM % o Documento assinado digitalmente
3 “COMPROVANTE DE PAGAMENTO e g(A)I'\RAIéSLUCIANA DE MORAIS
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 0
“TVALOR DO PAGAMENTO: 185,73 m = Data: 07/11/2023 10:59:14
@ 838400000014 857300313009 A Verifique em https://validar.iti.gov.br
% 293422961070 PBRA37447418 T
4 w
4o 303-325827418-7 P
tu‘-lﬂ VIA , ?

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC hZiF GlG


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:293456
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:206067

A Tarifa Sodal de Energla Eletnca fol criada pela lei 10.438 de 26 de abril ds 2002

ética do Ceara
o 150

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA | TIPO DE FORNECIMENTO

B3 OUTROS-CONV, - Podar Publico
Puder publico Municipsl
MUNICIPIO DE SOBRAL
Vila PAU DARCO 0004 1 00041 ED JOSE FRANCISCO ALBUGU
JAIBARAS SOBRAL CE

CEP; 62100-000

CPF/CNPJ: 07,598,634 0001-37 INSC. EST: 063202583

MONOFASICO | 02/09/2023

INFORMAGOES FISCAIS
Y

NOTA FISCAL N* 074566842 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 0310812023

LConsults pela Chave de Acesso em ‘

hip.fidfe-portal sefazvirtual.rs gov br/NF 3a/consulta |

chave de acessc: |

2323 0807 0472 5100 0170 6600 0074 5688 4210 2654 3500

Protocolo de autorizagiio: 3232300027221377 - DA0B/2023 As 20:32:46-03:00 |

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE l
|

Data de apresentagic: 18/09/2023

VENCIMENTO | TOTAL A PAGAR

08/2023  20/10/2023 R$ 195,01

J

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos: Band, Taril,: Varde - 05/07 - 02.08 Bandaira verda sm agosiod23, sem cusios adicionais na fatura, Informagdas: www, ansel.gov.br

DESCRICAD DO FATURAMENTO

Unid.  Quanmt. Precourit[RS) Valor (RS) PISCOFINS  Base Calc Alquots ICMS  Tadts | ' CONSUMO DIAS  TIPOSDE
cam trilitos CMS [RE)  ICMS unit (R5) | | MISPASEP 5 2 FATY mﬂ:o et FATURAMENTO
205 0, 35583 73,30 218 7936 Mmooy, 1586 02sks2 | [COFINS 157.8 288 ] U2
205 057500 114,98 3z TIBCE  2000% 2351 Q44481 1CMS 613w 000 o L2
[} 237 009 050 0O0% 000 | i LD
3 Lo
7 | ] ud
Subtotal Faturaments 19738 | = th
Bubtotal Outras 27 | 0 e
| 2 D
TOTAL 13501 548 187 38 3547 | | - el Lo
b 3 ud
EQUIPAVMENTOS DE NEMICAD E CONSUMD NO PERIODOD | i a2 Lo
| CETI] w5000 n un
N* Mudidar P HoraroSegmento nn lm Lsitura mnl.dmu Laitura Fator Multiplicador Corsuino k'WNh K- Diaw { .
107CRIZBTHLN B 18589 e [y W50 2 | o e e » L
|
I

| {
]

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Novo modelo de Nota Fiscal de Energla Elétrica nos termos do Ajuste Sinef nwzurn
CONFAZ)

L Documento assinado digitalmente
ﬁ MARIA LUCIANA DE MORAIS

GOMES
% Data: 07/11/2023 11:03:15
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

ma——— - A T = T
| |02/2023 107.79 012023 273,40 OUTROS IS
&)
> , ‘
ECF.IXE ECONOMICA FEDERAL 'o-
— — Y \Miliondria: sorteios éuartas ) séhadu_s! f-p' -
- 4 _
e DEEEEITLIRA B NICSDAL-O S S .g 303- 32582742@ 9 n bancania utdizando o codigo Bh_"“\ﬂ "
S 30/0UT/2023 * HORA DF @8:15: 28
L0T, @5,006702-8 : TERM 945296

OCALIDADE: SOBRAL
w=AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
COMPANHIA ENERGEFICA DO CEARA

VALOR DO PAGAMENTO: 195,81
838900000013, 950100313004

‘ y:
Sl 2
“VXIvD -

o 295402580078 00003027350 as

s .

;5:' qas—azwmz&a =
a

12 VIA - 4

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC hZiF GlG
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5 P Companhia Energética do Ceard
-l = Rua Padre Valdevino, 150
| Fortaleza - CE - CEP: 60135-040
B CNPJ: 07.04%251/0001-70 - CGF: 08.105.848-3
" DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA o ﬁPO DE FORNECIMENTO

B3 _QUTROS - Poder publico Municipal - ;
S0701R02 - 28056 - 879665-SCH 00 Monofasico

HOMCIIORE SoatAL
IVEL, SOBRAL cug
CEP: 62100-000
CNPJ: ¥ §34/000°-"* - INSC. EST.: 069202583

A e PAGO COM RECURSO DO PMDE
http:Hidfe-portal.sefazvirtual rs.gov.briNF deloonsulta

2525 0801 475 100 0170 86000070 3034 410 4322626 : -
%ﬁ&%ﬁ?l do autoaca: 3332900031ASS802- OSORTE023 88 20:52:04-03 o, ) Documento assinado digitalmente

CFOP5253 VENDADEENERGIAELETRICAANAOCONTRIBUINTE MARIA LUCIANA DE MORAIS
Data de apresentacao: 03/10/2 GOMES

. ; =) Data: 07/11/2023 11:01:18
0 Pon MEDIA - LEITURA BIMEST : . — Verifique em https://validar.iti.gov.br

Periodos: Band. Tarif.: Verde : ©@3/08 - ©2/09

Bandeira verde em outubro/23, sem custos adicionais na fatura.
Informagdes: www.aneel.gov.br

Ie

©ohet

&
VX

CALXA ECONOMICA FEDF.:RAL

. +Miliondria: sorteios quartas e sébadosrf et

[
. Wi Pacoun(® s Alg oS Tar — 303-325627414-4 et
s o Fonen T :g?ﬁﬁ“ ' &T% wiggs 'Ez’%m%?% 25 oo glm o 335%,‘55932 HORA DF @8: 11:469
nergia @ FOmeci vl 2 3
o A R O TERH 025
i . (SHG. VINCULADA: @554 - -
BTOTAL OUTROS: AN e " Q
TOTAL: L 1679 66 16942 B U COggHERDVANTh DE PAGAMENT( 0y
" i ANHIA ENERGETICA DO CE ”
(¥, TS SVaLOR DO PAGAMENTO: 167,96 iy b
\ : " 836700000010 679500313002 iy
- 827699433070 9006 1059471 3
303-3
-~ 25627414-4
Tbll?ll. LID-Lide; HEﬂ Mediade MIN- mlnlmo"‘ I; AUT r -

BASE CALCULORS].  ALIQUOTA %) VALOR H$

Mal23 /= RESERVADO AO FiSCO

gL 28 Nevo modelo de Mota d 05 vaia Elstrica nos

MAR23

eV BE termos do AJusteSlnlef il/gﬁlﬂ NFﬁE

ucugz [

ouTzz

BET2: J
5 MﬂﬂlﬁEMEBIc&D

Mad idar andaza N Posto Lelit. Anterior Leit, Atual Const. Consumo

879685-8CH-BE1 ENHGIR ATIVA - KWH HFP 48,389 48,48 1 ¥

Pague via PIX!
Utilize o QR Code
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Leitura Anterior; 03/07/2023 Préxima Leitura: 07/09/2023 Lacre Esgoto: ;‘:
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE / 0712019 =
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Analisadas 010 010 010 010 010 L
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U O
DESCRICAO DOS SERVICOS Valor (RS} ME -
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Agradecemos sua pontualidade. Agua tratada e saude.
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